
Teologická Jihočeská univerzita
fakulta v Českých Budějovicích

Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Transformace zaíízení sociálních služeb

Autor práce: Radka Poláčková

Obor studia: Sociální a chaíitativní práce

Posudek vypracoval: Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D.

Datum: 10. května 2019

Zvolené téma je velice aktuální v oblasti poskýování sociálních služeb.
Zpracovéni jednoznačně vyžaduje orientaci mezioboroqým přístupem sociální politiky,
ekonomie a manažerských teorií. Tyto požadavky autorka plně akceptovala,

Práce je rozdělena do dvou základních částí - teoretická (převažné popisná v 1.

a2. kapitole) a empirická, kde se analyzuje transformace v příspěvkové organizaci
Centrum sociálních služeb Stod. Obě části jsou v logickó posloupnosti a optimálně po

stránce kvantitativní zpracovany. Rovněž je optimální poměr jednotliv/ch kapitol. Práce
obsahuje analytické závěry, které jsou řádně doloženy patřičnými údaji na základě
qýzkumů. Autorka při zptacovéní vychéaela ze studia odborné literatury, norem
a aktuálních údajů, které se vztahují k problému poskýovaní sociálních služeb. Dokěaa|a
propojit teoretickou a praktickou dimenzi tohoto aktuálního problému, což se na kvalitě
bakalařské práce znatelné proj evilo.

Lze konstatovat, že veškeré stanovené požadavky pro bakalářskou práci jsou
splněny. Po formální a stylistické strance je bakalářská práce kvalitně zptacována.

Způsob, rozsah a metoda zptacování (věetně odkazů na zdroje) plně odpovídá
požadovaným standardům bakalařské práce.

Zvýše uvedených důvodů bakalářskou práci doporučuji kúspěšné obhajobě
před komisí.

Otazky k diskusi při obhajobě:

Jaké by navrhla autorka zásadní změny v rámci transformace a v čem jsou mantinely pro
realizaci.

Posudek zptacoval:

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
T aalaaiall,!, §;b l lll =

Autor posudku:
llracllrl ša+olu

387 773 54I
icóióLl/á)óf i.,, .,


